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Rola białka Notch w determinowaniu losu
komórek
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Limfocyty T odgrywają bardzo ważną rolę
w aktywacji odporności komórkowej. Badacze z UE analizowali rolę szlaków
biochemicznych Notch w rozwoju limfocytów T.

Szlak Notch warunkuje los różnych komórek podczas ich różnicowania w organizmach
wielokomórkowych. Wiemy, że Notch warunkuje różnicowanie prekursorów limfocytów T do linii
limfocytów T oraz kolejne etapy różnicowania. Niewiele jednak wiemy o roli Notch na dalszych
etapach molekularnych życia dojrzałych limfocytów T.

Podczas projektu NOTCH IN THYMOCYTES (Genome-wide dissection of the Notch-induced
molecular program in developing T cells) opracowano odpowiednie narzędzia do identyfikowania
celów Notch w tym procesie. Dzięki sekwencjonowaniu ChIP uzyskano całogenomowe mapy
wstawionych alleli genu Notch1 i jego kofaktor Rbpj wiążący DNA. W sekwencjonowaniu RNA
wykryto udział Notch w programowaniu losu komórek. Z kolei techniki interferencyjnego RNA
umożliwiły odkrycie celów Notch.

Niektóre wyniki projektu są zaskakujące i niezwykle istotne. Odkryto na przykład, że Rbpj nie jest
stale związany z DNA, jak dotąd uważano. Zamiast tego okazało się, że w większości miejsc wiązanie
Rbpj jest zależne od Notch.

Odkryto też grupę nietrwałych celów Notch oraz wiele genów ulegających transkrypcji w komórkach
szpiku i limfocytach T NK. Badano też receptory limfocytów T (TCR), o których wiadomo, że siła ich
sygnału zmniejsza się na etapie poprzedzającym ekspresję TCR. Wyniki sugerują, że jest to podgrupa
celów Notch, lecz nie wykryto dotąd żadnych nowych celów.

Wyniki badania NOTCH IN THYMOCYTES stanowią pierwszą uporządkowaną charakterystykę
rozwoju komórek pierwotnych z perspektywy roli Notch. Uzyskana wiedza może znaleźć
zastosowanie w przypadku innych typów komórek pierwotnych oraz w leczeniu nowotworów
złośliwych i immunoterapiach.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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